
 
 

 

26. novembrī projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros, 3. b klases skolēni ar klases audzinātāju Gintu Balodi devās mācību 

ekskursijā  uz poligrāfijas uzņēmumu SIA “Poligrāfserviss” Rēzeknē. Mācību ekskursijas laikā, 

skolēni guva izpratni par poligrāfijas nozari - reklāmas materiālu sagatavošanas un ražošanas 

procesu, guva priekšstatu par dažādiem drukas veidiem, iekārtām un izejmateriāliem, apskatīja 

modernākās iespiedmašīnas un pēcapstrādes iekārtas, kas ļauj sasniegt vislabākos rezultātus 

visīsākajā laikā, kā arī nodrošināt maksimāli labu poligrāfijas darbu un produkcijas kvalitāti. 

Uzņēmuma pārstāve iepazīstināja ar  pilnu poligrāfijas pakalpojumu spektru, sākot ar dizaina 

izstrādi līdz pat dažādiem pēcdrukas apstrādes pakalpojumiem. Ekskursijas laikā skolēni 

iepazina uzņēmuma  darba vidi, ražošanas procesu, uzņēmumā nodarbināto darbinieku 

profesiju specifiku, kā arī piedalījās praktiskā nodarbībā, kurā katrs sev izgatavoja 

personalizētas piespraudes un piezīmju blociņus. Uzņēmuma vadītāja katram skolēnam 

uzdāvināja kalendāru 2020. žurkas gadam. Skolēniem bija iespēja redzēt visu plakāta tapšanas 

procesu -  grafiskais dizainers izstrādāja plakāta dizainu, maketētājs dizainera izveidoto 

produktu apstrādāja atbilstoši izvēlētā drukas paņēmiena tehniskajām prasībām un plakāti tika 

izdrukāti. 

Pēc ekskursijas SIA “Poligrāfserviss”, iniciatīvas “Latvijas skolas soma” ietvaros, skolēni 

apmeklēja Latgales Kultūrvēstures muzeju, kur piedalījās izglītojošajā nodarbībā “Māla pikuča 

piedzīvojumi” un Latgales vēstniecībā Gors baudīja TV seriāla “Sirdsmīļā Monika” režisora 

Armanda Ekšteta izrādi – komēdiju bērniem “Māja zem varavīksnes”. 

 

 

 

Pedagogs karjeras konsultants Ingrīda Bērziņa 


